2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Черемховское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ
от 24.12.2019 № 168										с.Рысево

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Черемховского сельского
поселения от 21.07.2016 № 171
«Об установлении и введении в действие на
территории Черемховского муниципального
образования земельного налога»
В целях приведения нормативных правовых актов Черемховского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», статьями 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 32, 34, 42 Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского сельского поселения
РЕШИЛА

1. Внести в решение Думы Черемховского сельского поселения от 21.07.2016 № 171 «Об установлении и введении в действие на территории Черемховского муниципального образования земельного налога», с изменениями, внесенными решением Думы Черемховского сельского поселения от 31.10.2019 № 151, следующие изменения:
1.1. Абзац второй подпункта 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики, имеющие право на налоговую льготы, установленные настоящим пунктом, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 настоящего Кодекса.».
2. Администрации Черемховского сельского поселения:
2.1. внести в оригинал решения Думы Черемховского сельского поселения от 21.07.2016 № 171 «Об установлении и введении в действие на территории Черемховского муниципального образования земельного налога» информационную справку о дате внесенных настоящим решением изменениях;
2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.3. в течение пяти дней со дня опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 18 по Иркутской области.
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В. Зинкевича.

Председатель Думы
Черемховского сельского поселения						В.В.Зинкевич

Глава Черемховского
муниципального образования							В.В.Зинкевич

Анастасия Николаевна Позднякова
89914329100

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Черемховский район

Черемховское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

о

т

24

.

1

2

.201

9

№

1

68

с.Рысево

О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Черемховского сельского

поселения от

21.07.2016 № 171

«

Об

установлении и введении в действие на

территории Черемховского муниципального

образования земельного налога

»

В целях приведения нормативных правовых актов

Черемховского

муниципального

образования в соответствие с действующим законодательством, руководств

уясь Федеральным

законом от 29.09.2019 № 325

-

ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового

кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 15.04.2019 № 63

-

ФЗ «О внесении

изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и

статью 9 Федерального

закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах»,

статьями 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «О

б общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 24, 32, 34, 42 Устава

Черемховского

муниципального образования,

Дума Черемховского сельского поселения

РЕШИЛА

1.

Внести в решение Думы Черемховского сельского поселени

я от

21.07.2016 № 171

«Об

установлении и введении в действие на территории Черемховского муниципального образования

земельного налога»

,

с изменениями, внесенными решением Думы Черемховского сельского

поселения от 31.10.2019 № 151

,

следующие изменения:

1.1.

Абзац второй подпункта 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«

Налогоплательщики, имеющие право на налоговую льготы, установленные настоящим

пунктом, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении

налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право

налогоплательщика

на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение права

налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются в порядке, аналогичном порядку,

предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 настоящего Кодекса.

».

2.

Адми

нистрации Черемховского сельского поселения:

2.1. внести в оригинал решения Думы Черемховского сельского поселения

от

21.07.2016 №

171 «Об установлении и введении в действие на территории Черемховского муниципального

образования земельного налога»

информац

ионную справку о дате внесенных настоящим

решением изменениях;

2.2.

опубликовать настоящее

решение

в издании «Вестник Черемховского сельского

поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального

образования в разделе «Поселен

ия района» в подразделе Черемховского муниципального

образования в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. в течение пяти дней со дня опубликования направить настоящее решение в

Межрайонную ИФНС России № 18 по Иркутской области.